55. Anniversaria, quae celebrantur a Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus etc. pro omnibus in genere Canonicis, Confratribus etc. defunctis possunt ne celebrari, si in illis diebus occurrat Officium duplex?

56. In aliquibus, multisque Altaribus Deo, Beatae Virgini Mariae, aut alicui Sancto dicatis apponi solent vel stabiliter, vel occasione festorum Imagines alterius Sancti. Quaeritur 1. an Visitantes huiusmodi Altaria lucrari possint Indulgentias concessas visitantibus Altaria postremi huius Sancti? Quaeritur 2. an ratione harum Imaginum in eorum Festis addi possit *Credo* in Missa? Quaeritur 3. an in eorum Festis celebrari queat Missa de his Sanctis, etiamsi in Calendario Dioecetano non sint descripti, sed considerentur ut Simples?

57. Sunt multi Hymni qui habent conclusionem propriam: Conclusio ista semper ne adhibenda est etiam in Completorio?

58. Stante antiqua consuetudine potest ne permitti ut Statua Virginis Dolorum possit exponi in Altari Feria Sexta post Dominicam Passionis: et deferatur cum Christo mortuo in Processione, quae fieri solet Feria Sexta in Parasceve?

59. Crux quae Feria Sexta in Parasceve est detegenda, et adoranda, debet ne esse lignea, an potest esse etiam de metallo, praesertim si in ea lignum verae Crucis includatur?

60. In ultimo maioris Hebdomadae triduo removenda ne est a vasis Ecclesiae aqua benedicta?

Et eadem Sacra Congregatio ad Vaticanum sub infrascripta die in Ordinario Coetu coadunata, ad relationem Emi, et Rmi Dom. Cardinalis Petri Francisci Galleffi Pontentis, exquisita prius alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris sententia, scriptis pandita, praeloque eusa, omnibus mature libratis, ac rite perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, et etiam ad secundam, sed mane tantum. »

Ad 2. « Potest iuxta morem generalem. »

Ad 3. « Proferat iuxta morem. »

Ad 4. « Ad loca vestra, vel similibus. »

Ad 5. « Non est stricto necessarium. »

Ad 6. « Iuxta consuetudinem ab Ordinando. »

Ad 7. « Affirmative. »

Ad 8. « In Ordinatione privata possunt accendi quatuor Cerei ut in Rubrica, sed in Ecclesia, et publica Ordinatione septem, ut in Missa Pontificali. »

Ad 9. « Legant dum Episcopus legit. »

Ad 10. « Post Communionem Presbyterorum. »

Ad 11. « Sine cantu legenda. »

Ad 12. « Una cum Episcopo. »

Ad 13. « Satis est ut dicat numerum dierum. »

Ad 14. « Ad Quaestionem 1. Negative, sed stabit ante gradum Solii, celebrante Episcopo, ante gradum Altaris, assistente tantum Episcopo. Ad Quaestionem 2. Negative quando in fine impertienda est Populo Papalis Benedictio. Ad Quaestionem 3. Iuxta Caeremoniale capite cooperto. Ad Quaestionem 4. Sine Bireto. »

Ad 15. « Presbyter assistens cum aliis Canonicis, Diaconi vero assistentes a tergo Episcopi, et Celebrantis. »

Ad 16. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 17. « Dexteram vultus pars deosculanda est. »

Ad 18. « Illius Episcopi, qui decessit Cathedralam tenens. »

Ad 19. « Danda est dum ascendit ad Thronum, vel ex eo descendit, post Circulos, et quotiescumque Canonici collegialiter obsequium praestant Episcopo. »

Ad 20. « Hebdomadarius, vel is, cui onus inest Missae Conventualis, illam celebret lectam vel ante, vel post Missam Pontificalem. »

Ad 21. « Servandam esse immemorabilem consuetudinem. »

Ad 22. « Post adeptam possessionem. »

Ad 23. « Negative. »

Ad 24. « Eadem, quae a Cathedralibus, et Superioribus Ecclesiasticis, vel Beneficiatis curam Animarum habentibus observanda est. »

Ad 25. « Servetur cuiusque Loci consuetudo. »

Ad 26. « Detur Decretum diei 31. Maii 1817. in una Dubiorum, nimirum tam intra, quam extra propriam Ecclesiam tenentur Canonici in Sacramentorum administratione Cappam, vel Mozzetam deponere, et assumere Superpellicum, et Stolum. Si Concionem habeant in propria Ecclesia Cappa vel Mozzetta utantur, non item extra. »

Ad 27. « Negative, sed Rubricae servandae quoad horam Solemnis Missae in Choro. »

Ad 28. « Serventur Rubricae. »

Ad 29. « Patebit ex Rubricarum collatione. »

Ad 30. « Serventur Rubricae. »

Ad 31. « Ad Quaestionem 1. Servetur Decretum in una Varsavien. diei 7. Maii 1746. nimi-

rum Missam concordare debere cum Officio quod quisque recitavit, dummodo cum colore Ecclesiae, in qua celebrat, aptetur. In Oratorio autem privato semper concordare debet. Ad Quaestionem 2. Nominandus Titularis Ecclesiae. Ad Quaestionem 3. Si iam fuerit nominatus, omittenda nova nominatio. »

Ad 32. « Servetur cuiuscumque Loci consuetudo. »

Ad 33. « Cantari debet post elevationem. »

Ad 34. « Negative. »

Ad 35. « Iuxta Decretum in una Urbis diei 5. Octobris 1679. Negative. »

Ad 36. « Serventur Rubricae, nimirum tegendas esse Cruces, et Imagines in primis Vesperis. »

Ad 37. « Si fiat Processio legenda est Missa Rogationum, secus de Festo cum commemoratione earumdem. »

Ad 38. « Serventur Rubricae, et praxis communis. »

Ad 39. « Iuxta Decreta alias edita vel omitenda, vel imploranda facultas transferendi. »

Ad 40. « Negative ad primam partem, iterum supplicandum quoad secundam. »

Ad 41. « Affirmative ad primam partem, seu continuationem Officii, negative quoad secundam, seu quoad obligationem utriusque praecepti iuxta Decreta alias edita. »

Ad 42. « Possunt, et non debent. »

Ad 43. « Serventur Rubricae. »

Ad 44. « In Choro tantum iuxta Rubricas. »

Ad 45. « Serventur Rubricae, et ad quaestionem primam consulantur Theologi: ad quaestionem secundam, affirmative: ad quaestionem tertiam, affirmative: ad quaestionem quartam, negative. »

Ad 46. « Serventur Decreta. »

Ad 47. « Affirmative, si Hymni sint historici, secus negative. »

Ad 48. « Deficiente speciali concessione servantur Decreta in Santandarien. diei 26. Ianuarii 1793. et in Valentina 19. Septembris 1801. nimirum Lectiones de Scriptura legendas. »

Ad 49. « Negative ad primam partem; ideoque quoad secundam more solito concludendae. »

Ad 50. « Beneficarii tenentur semper ad Officium propriae Ecclesiae, simplices vero Sacerdotes conformari possunt Officio Loci, ubi morantur. »

Ad 51. « Serventur Rubricae, sed in accessu, et recessu in plano est genuflectendum: in infimo autem gradu Altaris quoties genuflectere occurrat. »

Ad 52. « Servetur consuetudo: dummodo caveat, ne terga vertat Sacramento. »

Ad 53. « In accessu, et recessu utroque genu, intra Missam unico genu: pro reliquis functionibus consulantur Rubricistae. »

Ad 54. « Servetur strictim Rubrica quoad colorem Paramentorum. »

Ad 55. « Negative iuxta Decreta praesertim in Corduben. diei 5. Decembris 1733. »

Ad 56. « Circa quaestionem primam: si Altaria sint consecrata negative; secus affirmative, dummodo fiat de licentia Ordinarii. Circa quaestionem secundam, negative: Circa quaestionem tertiam, negative. »

Ad 57. « Negative, sed tantum in Festis Domini, et Beatae Mariae Virginis. »

Ad 58. « Iuxta Decretum in Bergomen. diei 21. Martii 1744. permitti potest. »

Ad 59. « Servetur Rubrica Missalis, vel laudabilis consuetudo. »

Ad 60. « Affirmative, ac retinenda consuetudo illam amovendi. » (1)

Atque ita decrevit, et servari mandavit. Die 12. Novembris 1831.

(1) Nulla positiva Lege, nullo Rubricae praecepto, sed e praxi tantum removetur a Vasis prope Ecclesiarum fores Aqua Benedicta ultimo maioris Hebdomadae triduo. Hinc haec consuetudo suos habet adversarios, tum quia ab Alexandro I. sancitum fuit: *ut aqua benedicta sale admixta perpetuo in Ecclesia asservetur*; tum quia Ritualis Romani Rubrica praescribit, ut aspergantur aqua benedicta infirmi, quibus SSimum Viaticum, extremae Unctionis Sacramentum hoc triduo administrari contigerit, et aqua pariter benedicta aspergi debeant Defunctorum cadavera, quae tribus his diebus effervuntur: quibus supponi debet aquam benedictam in Ecclesiis reperiri. Aliam quoque addunt animadversionem, quam ex Rubricis Missalis in die Sabbati Sancti desumunt, quae agens de benedictione ignis, et incensi praescribit aquam benedictam adhiberi: *Dicta Nona Sacerdos adstantibus Ministris, cum Cruce, et aqua benedicta . . . et deinde praedicta grana incensi et ignem ter aspergit aqua benedicta. Inferunt hinc Aquam benedictam in Ecclesiae Vasis existere debere; ac proinde etiam*